
GRAD SLATINA

VODIČ ZA GRAĐANE 

UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2024. GODINU



SAŽETAK PRIHODA I RASHODA, RAČUNA FINANCIRANJA I RASPOLOŽIVIH 
SREDSTAVA ZA PRIJENOS U SLIJEDEĆE RAZDOBLJE U GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA SLATINE ZA 2024. GODINU

BROJČANA OZNAKA I NAZIV Ostvareno/Izvršeno 2023. Izvorni plan 2024.
Ostvareno/Izvršeno 

2024.
Indeks 

4/2*100
Indeks  

4/3*100

1 2 3 4 5 6
A. RAČUNA PRIHODA I RASHOD A

PRIHODI UKUPNO 8.223.029,56 13.392.832,18 9.172.417,39 111,55 68,49

6 PRIHODI POSLOVANJA 8.067.209,74 13.334.181,02 9.152.525,48 113,45 68,64

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 155.819,82 58.651,16 19.891,91 12,77 33,92

RASHODI UKUPNO 7.759.575,85 18.603.018,02 8.991.578,90 115,88 48,33

3 RASHODI POSLOVANJA 6.065.565,89 10.451.831,83 7.699.249,98 126,93 73,66

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.694.009,96 8.151.186,19 1.292.328,92 76,29 15,85

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 463.453,71 -5.210.185,84 180.838,49 39,02 -3,47

B. RAČUNA FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 5.553.055,52 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 41.475,83 0,00 0,00 0,00 0,00

9 RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA -41.475,83 5.553.055,52 0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE

9 PRENESENI VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ PRETHODE GODINE -764.847,56 -342.869,68 -339.943,81 44,45 99,15

9 PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE/GODINU -342.869,68 0,00 -159.105,32 46,40 -
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PRIHODI I PRIMICI 2024. GODINE SA USPOREDNIM PODACIMA 2023. GODINE

Razred/
Skupina

Vrsta prihoda/primitka
Ostvareno

2023.
Izvorni  plan 

2024.
Ostvareno

2024.
Indeks Indeks % udjela u 

ostvarenom

1 2 3 4 5 6=5/3 7=5/4 8

6 Prihodi poslovanja 8.067.209,74 13.334.181,02 9.152.525,48 113,45 68,64 99,78

61 Prihodi od poreza 3.154.427,65 7.860.963,23 3.950.375,81 125,23 50,25 43,07

63
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće 
države 3.451.406,11 3.983.473,85 3.763.555,14

109,04 94,48 41,03

64 Prihodi od imovine 124.309,67 131.679,92 277.484,78 223,22 210,73 3,03

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.199.173,64 1.144.437,55 1.006.019,19
83,89 87,91 10,97

66 Ostali prihodi 136.542,09 209.921,86 153.491,77 112,41 73,12 1,67

68 Kazne upravne mjere i ostali prihodi 1.350,58 3.704,61 1.598,79 118,38 43,16 0,02

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 155.819,82 58.651,16 19.891,91 12,77 33,92 0,22

71 Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 144.841,02 41.021,16 15.715,46 10,85 38,31 0,17

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 10.978,80 17.630,00 4.176,45 38,04 23,69 0,05

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 5.553.055,52 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 0,00 124.766,22 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 5.428.289,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupni prihodi i primici 8.223.029,56 18.945.887,70 9.172.417,39 111,55 48,41 100,00
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STRUKTURA OSTVARENIH PRIHODA 2024. GODINE
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Prihodi od poreza; 
3.950.375,81; 43%

Pomoći iz inozemstva 
(darovnice) i od subjekata 

unutar opće države; 
3.763.555,14; 41%

Prihodi od imovine; 277.484,78; 
3%

Prihodi od administrativnih 
pristojbi i po posebnim 

propisima; 1.006.019,19; 11%

Ostali prihodi; 153.491,77; 2%
Kazne upravne mjere i ostali 

prihodi; 1.598,79; 0%
Prihodi od prodaje ne 
proizvedene imovine; 

15.715,46; 0%

Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine; 4.176,45; 

0%



POREZNI PRIHODI

VRSTA POREZA Ostvareno I-XII 
2023.

Ostvareno I-XII 
2024.

Indeks 
2024/2023

ZAJEDNIČKI POREZI

Porez i prirez na dohodak - nenamjenski dio 2.889.920,79 3.571.942,31 123,60

Porez i prirez na dohodak -decentralizacija 43.347,84 57.921,74 133,62
Ukupno zajednički porezi: 2.933.268,63 3.629.864,05 123,75

VLASTITI POREZI

Porez na potrošnju 34.370,18 39.426,11 114,71

Porez na kuće za odmor 728,10 795,93 109,32

Porez na korištenje javnih površina 10.470,46 25.287,31 241,51

Porez na promet nekretnina 175.506,46 255.002,41 145,30
Ukupno vlastiti porezi 221.075,20 320.511,76 144,98

SVEUKUPNO PRIHODI OD POREZA 3.154.343,83 3.950.375,81 125,24

Raspodjela poreza na dohodak

74% Gradovi i općine

20% Županije

6% Decentralizacija 

 – 1% za vatrogastvo-javne 
vatrogasne postrojbe

Raspodjela poreza na promet nekretnina

100% Gradovi i općine
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Prihodi Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu ostvareni po vrsti prihoda, razgraničeno 
na prihode Grada Slatine i prihode proračunskih korisnika Grada Slatine

Račun Vrsta prihoda
Ostvarenje 2024. 

godine
Grad Slatina

Proračunski 
korisnici

61 Prihodi od poreza 3.950.375,81 3.950.375,81 0

63
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće 
države

3.763.555,14 3.662.675,92 100.879,22

64 Prihodi od imovine 277.484,78 277.484,78 0

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.006.019,19 783.711,59 222.307,60

66 Ostali prihodi 153.491,77 37.501,12 115.990,65

68 Kazne upravne mjere i ostali prihodi 1.598,79 1.273,79 325,00

71 Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 15.715,46 15.715,46 0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.176,45 4.176,45 0

SVEUKUPNO PRIHODI 9.172.417,39 8.732.914,92 439.502,47
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RASHODI I IZDACI IZVRŠENI 2024. GODINE SA USPOREDNIM PODACIMA 2023. GODINE

Razred/skupina
Izvršeno         
2023.

Izvorni plan 
2024.

Izvršeno
2024.

Indeks
4/2

Indeks 4/3
Udio u ukupnom 
izvršenju

1 2 3 4 5 6 7

3 Rashodi poslovanja 6.065.565,89 10.451.831,83 7.699.249,98 126,93 73,66 85,63

31 Rashodi za zaposlene 2.615.829,31 4.259.396,59 3.315.425,20 126,74 77,84 36,87

32 Materijalni rashodi 2.226.140,03 4.135.875,86 2.816.410,27 126,52 68,10 31,32

34 Financijski rashodi 12.295,57 77.370,30 17.537,95 142,64 22,67 0,20

35 Subvencije 103.288,14 150.945,89 85.578,89 82,85 56,70 0,95

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 115.981,63 179.289,50 144.041,75 124,19 80,34 1,60

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 366.555,82 496.000,00 424.612,92 115,84 85,61 4,72

38 Ostali rashodi 625.475,39 1.152.953,69 895.643,00 143,19 77,68 9,96

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.694.009,96 8.151.186,19 1.292.328,92 76,29 15,85 14,37

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene imovine 47.268,41 47.205,92 22.866,00 48,37 48,44 0,25

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.408.123,79 7.657.945,83 1.126.746,29 80,02 14,71 12,53

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 238.617,76 446.034,44 142.716,63 59,81 32,00 1,59

Ukupno rashodi 7.759.575,85 18.603.018,02 8.991.578,90 115,88 48,33 100,00

0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 41.475,83 0,00 0,00 0 0,00 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 41.475,83 0,00 0,00 0 0,00 0,00

0,00

UKUPNI RASHODI I IZDACI 7.801.051,68 18.603.018,02 8.991.578,90 115,26 48,33 100,00
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STRUKTURA OSTVARENIH RASHODA I IZDATAKA 2024. GODINE
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31 Rashodi za zaposlene; 
3.315.425,20; 37%

32 Materijalni rashodi; 
2.816.410,27; 31%

34 Financijski rashodi; 17.537,95; 
0%

35 Subvencije; 85.578,89; 1%

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države; 144.041,75; 

2%

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade; 
424.612,92; 5%

38 Ostali rashodi; 895.643,00; 
10%

41 Rashodi za nabavu ne 
proizvedene imovine; 22.866,00; 

0%

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine; 

1.126.746,29; 12%

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini; 

142.716,63; 2%



Rashodi Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu, razgraničeni na vrstu rashoda 
Grada Slatine i vrstu rashoda proračunskih korisnika Grada Slatine

Račun Vrsta rashoda
Izvršenje Proračuna 
Grada Slatine  

Grad Slatina
Proračunski 
korisnici

31 Rashodi za zaposlene 3.315.425,20 1.000.515,34 2.314.909,86

32 Materijalni rashodi 2.816.410,27 2.281.557,59 534.852,68

34 Financijski rashodi 17.537,95 13500,85 4.037,10

35 Subvencije 85.578,89 85.578,89 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 144.041,75 144.041,75 0,00

37
Naknade građanima i kućanstvima 424.612,92 424.612,92 0,00

38 Ostali rashodi 895.643,00 895.643,00 0,00

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene imovine 22.866,00 22.866,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.126.746,29 1.039.923,44 86.822,85

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 142.716,63 142.716,63 0

SVEUKUPNO 8.991.578,90 6.050.956,41 2.940.622,49

Grad Slatina, OIB:68254459599, Trg svetog Josipa 10, 33520 Slatina, telefon:+385 33 551 357, telefax:+385 551 143, e-mail: gradska.uprava@slatina.hr, web:www.slatina.hr



IZVRŠENJE PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
2024. GODINE 

Grad Slatina, OIB:68254459599, Trg svetog Josipa 10, 33520 Slatina, telefon:+385 33 551 357, telefax:+385 551 143, e-mail: gradska.uprava@slatina.hr, web:www.slatina.hr

STRUČNA SLUŽBA 
GRADA SLATINE; 

6.047.477,20; 67%

UPRAVNI ODJEL ZA 
RAZVOJ GRADA 

SLATINE; 
2.944.101,70; 33%



Struktura izvršenih rashoda po funkcijskoj klasifikaciji u Godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu
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01 Opće  javne usluge; 2.144.909,94; 
24%

02 Obrana i civilna zaštita; 18.785,07; 
0%

03 Javni red i sigurnost; 869.861,04; 
10%

04 Ekonomski poslovi; 1.011.496,51; 
11%

05 Zaštita okoliša; 1.013.328,87; 11%

06 Usluge unapređenja stanovanja i 
zajednice; 287.607,99; 3%

07 Zdravstvo; 112.794,94; 1%

08 Rekreacija kultura i religija; 
1.035.560,78; 12%

09 Obrazovanje; 2.016.532,07; 23%

10 Socijalna zaštita; 480.701,69; 5%



Struktura ostvarenih prihoda po izvorima financiranja u Godišnjem izvještaju o 
izvršenju Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu
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Izvor 1.1. Opći prihodi i primici; 
6.563.040,79; 72%

Izvor 3. Vlastiti prihodi; 300.238,19; 
3%

Izvor 4. Prihodi za posebne namjene; 
877.848,80; 10%

Izvor 5. Pomoći; 1.398.172,73; 15%

Izvor 6. Donacije; 13.224,97; 0% Izvor 7. Prihodi od nefinancijske 
imovine i nadoknade štete s osnova ; 

19.891,91; 0%



Struktura izvršenih rashoda prema izvorima financiranja u Godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu

Grad Slatina, OIB:68254459599, Trg svetog Josipa 10, 33520 Slatina, telefon:+385 33 551 357, telefax:+385 551 143, e-mail: gradska.uprava@slatina.hr, web:www.slatina.hr

Izvor 1. Opći prihodi i primici; 
6.626.361,17; 74%

Izvor 3. Vlastiti prihodi; 
300.238,19; 3%

Izvor 4. Prihodi za posebne 
namjene; 833.145,39; 9%

Izvor 5. Pomoći; 1.135.537,61; 13% Izvor 6. Donacije; 11.858,29; 0%

Izvor 7. Prihodi od nefinancijske 
imovine i nadoknade štete s osnova 

; 21.873,03; 0%

Izvor 8. Namjenski primici ; 
62.565,22; 1%



Struktura rashoda izvršenih u 2024. godini razgraničena na udio 
rashoda proračunskih korisnika u ukupnom izvršenju Proračuna 

Grada Slatine
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Proračunski korisnici Grada 
Slatine; 2.940.622,49; 33%

Upravna tijela Grada Slatine; 
6.050.956,41; 67%



Izvršenje Proračuna po Programskoj klasifikaciji u Godišnjem izvještaju o 
izvršenju Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu
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101.871,97
1.794.563,04

1.987.026,53
373.873,67

504.694,26
349.652,86

935.794,87
45.949,02

918.128,38
27.621,82

140.832,34
326.192,70

446.666,50
139.799,07

14.062,50
508.572,13

4.522,89
27.843,92

180.248,44
1.250,00
0,00
987,00

55.399,38
106.025,61

0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00

Program 1000 Predstavnička i izvršna tijela
Program 1100 Uprava i administracija Stručne službe Grada Slatine
Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju

Program 5100 Javnih potreba u području demografije, socijalne skrbi i zdravstva
Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture

Program 6500 Javnih potreba u športu
Program 8000 Javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i ostalim društvenim…

Program 1200 Uprava i administracija Upravnog odjela za razvoj Grada Slatine
Program 2000 Održavanje komunalne infrastrukture

Program 2005 Javni radovi u okviru komunalnih djelatnosti
Program 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture

Program 2210 Komunalna infrastruktura poduzetničkih zona
Program 2400 Gospodarenje otpadom

Program 2500 Kapitalne pomoći za izgradnju komunalnih vodnih građevina i oborinske…
Program 2505 Prostorno planska dokumentacija

Program 3000 Poticanje razvoja gospodarstva
Program 3100 Izrada razvojnih strategija

Program 3500 Tekuće i investicijsko održavanje gradske imovine
Program 3600 Kapitaln ulaganja u objekte u vlasništvu Grada

Program 3601 Program raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem
Program 3700 Ulaganje u objekte za povećanje standarda u školstvu i zdravstvu

Program 3900 Komunalno opremanje stambenih objekata
Program 5000 Higijeničarsko komunalne usluge

Program 6510 Kapitalnih ulaganja u športske i rekreacijske objekte

Naslov grafikona



Kontakti i informacije

Gradonačelnik Grada Slatine utvrdio je Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
Grada Slatine za 2024. godinu i uputio ga 7. svibnja 2025. godine Gradskom vijeću Grada 

Slatine na razmatranje i usvajanje. 

Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu dostupan je 
na internet stranici Grada Slatine :

https://www.slatina.hr/portal/prijedlog-godisnjeg-izvjestaja-o-izvrsenju-proracuna-grada-slatine-
za-2024-godinu/
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